27. Pacem relinquo vobis: pacem meam do vobis, non quomodo mundus dat ego do vobis.

Non turbetur cor vestrum neque formidet. 28. Audistis quia ego dixi vobis: vado et venio² ad vos.

Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad patrem, quia pater maior me est.

29. Et nunc dixi vobis priusquam fiat, ut cum factum fuerit credatis. 30. Iam non multa loquar vobiscum, venit enim princeps mundi huius et in me non habet quicquam, 31. sed ut cognoscat mundus quia diligo patrem, et sicut mandatum dedit mihi pater sic facio.

30

inti min fater minnot inan, inti tuomes mit imo.

3. Therde mih ni minnot minu uuort ni heltit,¹ inti uuort thaz ir gihortut nist min, oh thes ther² mih santā, fater.

4. Thisu sprah ih iu mit iu uuonenti. (281) Ther fluobareri heilac geist, then der fater sentit in minemo namen, her lerit iuuuih allu inti spenit iuuuih alles, so uuelihiu so ih iu giquidu.

5. Ih forlazzu iu sibba: mina sibba gibu ih iu, nalles soso thisu uueralt gibit gibu ih iu.

6. Ni si gitruobit iuuuer herzza³ noh ni forhte.⁴ Gihortut ir thiu ih iu quad:⁵ ih faru inti quimu zi iu.

7. Ob ir mih minnotit, thanne gifahit ir, uuanta⁶ ih faru zi themo fater, uuanta ther fater mero mir ist. Inti nu quidu ih iu er thannez uuerde, thannez gitān uuerde, thaz ir iz giloubet. Iu ni managiu sprihu mit iu: cumit ther herosto thesses mittilgartes inti in mir ni habet niouuiht, oh thaz forstante these mittilgart thaz ih minnon then fater, inti so mir bibot gab ther fater so tuon ih.

CLVIII.

L. 22, 34. Et dixit eis: (282) 35. quando misi vos sine sacco et pera et calciamen- 40

¹ suggeret *F*

² et non uenio *F*

¹ hiltit

² ther *ns*

³ herzza

⁴ forhtet

⁵ ih iu quad *rs*

⁶ uuanta *fehlt*

tis, numquid aliquid defuit²⁹⁵ eno uuas íu iouuiht thes uuan?
vobis? 36. At illi dixerunt: Sie quadun imo: niouuiht.
nihil.

Dixit ergo eis: sed nunc qui 5
habet sacculum tollat, similiter
et¹ peram, et qui non habet
vendat² tunicam suam et emat
gladium.

37. Dico autem vobis, quoniam 10
adhuc hoc quod scriptum
est oportet impleri in me, et
quod cum iniustis deputatus
est. Etenim ea quae sunt de
me finem habent.

38. At illi dixerunt: domine, 15
ecce gladii duo hic. At ille
dixit eis: satis³ est: (*J.* 14, 31.)
surgite, eamus hinc.

Mt. 26, 30. Et ymno dicto
exierunt (*L.* 22, 39.) secundum 20
consuetudinem in montem Oli-
veti.

2. Tho quad her in: oh nu
therde habe seckil neme, sama
sin burdref, inti therde ni habe
forcoufe sina tunihun inti coufe
suuert.

3. Ih quidu íu, bithiu uuanta
noh nu thaz dar giscriban ist
gilimpfit gifullit uuerdan in
mir, inti thaz dar mit unrehten
bizelit ist. Thiu dar fon¹ mir
sint enti habent.